（記入例）

様 式 １

  令和〇〇年○○月○○日

茨城県リサイクル建設資材評価認定申請書

茨城県知事 殿

申請者  住   所：茨城県水戸市○○町○○○○番地

氏   名：○○建材株式会社      印

代表取締役 ○○ ○○

                                           （法人にあっては名称及び代表者の氏名）

電 話 番 号：○○○-○○○-○○○○

茨城県リサイクル建設資材評価認定制度の製品としての認定を受けたいので，関係

書類を添えて申請します。

担当者連絡先

氏  名 ○○ ○○

住  所
〒○○○－○○○○

茨城県水戸市○○町○○○○番地

所 属 名 ○○○部○○○課

電話番号 ○○○-○○○-○○○○

FAX番号 △△△-△△△-△△△△

E－mail 〇.○○○○@○○○.co.jp

１．評価基準の区分 対象資材の名称を記入

２．資  材  名 認定を受ける資材名称を記入

３．寸法・規格等 認定を受ける寸法・規格等を記入

４．再 生 資 源 ○○○○○○

５．再生資源の産地 茨城県内

テキストボックス

（記入例）

①
再
生
資
源
の
含
有
率

６．使用している再生資源

分類区分

■ 産業廃棄物

□ 焼却灰・汚泥類

□ その他

（         ）

※該当する項目に■を記入

納入業者名：○○○○株式会社

原材料名：○○○○○○

再生資源の処理方法：○○○○による

発生場所：○○県○○市○○町○○○○番地

再生資源の含有率：○○％

製品の配合機関：○○建材株式会社△△工場

配合設計（結果）：○○建材株式会社△△工場

 （令和○○年○○月○○日）

※再生資源納入証明書（様式６）又は納品書等の写しを

添付

②
品
質
・
性
能

７．製品の適合規格

適合規格の名称（再生資源原料を含む）

  JIS ○ ○○○○

８．製品の品質・性能

検査実施機関（再生資源原料を含む）

(一財) 茨城県建設技術管理センター

※「品質・性能の証明書（試験結果表）」を添付

③
環
境
に
対
す
る
安
全
性

９．土壌環境基準等の試験

結果

ａ．特別管理（一般・産業）廃棄物の使用

 ■ 再生資源の原料に特別管理廃棄物を使用していない

 □ 再生資源の原料に特別管理廃棄物を使用している

 ※該当する項目に■を記入

ｂ．土壌環境基準等の試験結果

 ※「安全性に対する試験結果の証明書」を添付

④
品
質
管
理

１０．工場のＪＩＳ等の認定

状況

□ ＪＩＳ認証工場

□ ＩＳＯ９００１認証工場

■ ＩＳＯ１４００１認証工場

□ 茨城県土木部指定工場

□ その他公的な認定あり

  （                     ）

□ 無し

 ※該当する項目に■を記入し，認証書等の写しを添付

（記入例）

⑤
品
質
審
査

１１．申請製品を製造してい

る工場の品質管理等

製造者名：○○建材株式会社

製造工場名：△△工場

製造工場住所：茨城県水戸市○○町○○○○番地

従業員数：会社全体の人数（   ○○  人）

     当該工場の人数（   △△  人）

【添付資料（必須）】

①製造工場に関する添付資料

 ■ 製造会社の登記簿謄本の写し

＊□ 生産・販売するにあたって必要な法規に関する証明書

  （                       ）

＊□ 申請者と納入者が異なる場合，関係が分かる資料

②申請製品の製造設備機器に関する資料

 ■ 申請製品の製造工場配置図及び案内図

 ■ 申請製品の製造機械設備及び保守管理の状況

③申請製品の製造規格に関する資料

 ■ 申請製品の品質管理基準及び製品規格（社内規格）

④申請製品の製造組織体制に関する資料

 ■ 申請製品の製造工程概要図

 ■ 製造会社品質管理体制（工場組織図等）

   （品質管理責任者の位置付けが明確である資料）

 ■ 申請製品に係る苦情処理の概要

⑤申請製品の供給体制に関する資料

 ■ 申請製品の月別生産量

 ■ 公共工事への納入実績一覧

⑥申請製品の品質管理実施に関する資料

 ■ 申請製品の品質管理試験頻度が分かる資料（社内規格）

⑦品質管理責任者に関する資料

 ■ 品質管理責任者の氏名及び役職名

 ■ 品質管理責任者の申請製品の製造に関する実務経験

年数が分かる資料

 ■ 品質管理責任者の標準化及び品質管理に関する実務

経験及び専門知識の習得状況に関する資料

 ※資料を添付した項目に■を記入

 ＊該当する場合は必須（該当しない場合は不要）

（記入例）

⑥
環
境
負
荷
報
告

１２．環境負荷報告

ａ．環境負荷低減効果

■ 天然資源の消費量が削減できる

  （削減できる天然資源の名称： ○○○○○    ）

■ 最終処分場の延命化に寄与する

■ 最終処分場の延命化に寄与する

■ 当該資材によって循環型社会を形成している

□ その他（                  ）

ｂ．環境負荷の増大が懸念される事項

 ■ 再リサイクルが可能な資材である

 ■ 再リサイクル時に著しい環境負荷が生じない

 ■ 使用時・施工時において有害物質の溶出がない

 ■ 製造過程においてエネルギー消費量が著しく増大しない

 ■ 製造過程において著しい環境負荷は生じない

 □ その他（                  ）

 ※該当する項目に■を記入

⑦
そ
の
他

１３．第５条 申請者の欠格

    要件の適否

廃棄物の処理及び清掃に関する法律第７条第５項及び第４号

イからヌまで及び第１４条第５項第２号イからへまでのいず

れにも該当しない

 ■ 該当しない    □ 該当する項目がある

 ※該当する項目に■を記入

１４．添付書類等

 ■ 会社案内・パンフレット等

 ■ 申請製品（商品）のパンフレット

 ※該当する項目に■を記入

⑧
（
参
考
）
資
材
の
価
格
・
供
給
区
域

１５．資材の価格

   （資材単価の決定根拠

   とするものではない）

申請資材の単価（ ○,○○○ 円）（単位： ｔ ）

【参考】

 通常の資材（新材）の価格

        （ △,△△△ 円）（単位： ｔ ）

１６．資材の供給区域

■ 茨城県内一律単価（現着）で供給する

□ 距離や地域によって単価が変わる

□ 遠距離（    km以上）は供給しない

□ 地域に限って供給する ※土木事務所単位で記入

地域名（                ）

 ※該当する項目に■を記入